1

2020年 11月 10日

各 位

      会社名   株式会社木曽路

      代表者名   代表取締役会長兼社長 吉江 源之

      （コード番号8160 東証1部・名証1部）

      問合せ先   取締役経営企画本部長 大橋 浩

         （TEL 052-872-1811）

株式会社大将軍の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社大将軍（以下「大将軍」）の株式を取得し、

子会社化するための株式譲渡契約書を締結することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１． 株式の取得の理由

 当社は、「よりおいしい料理をお値打ちに真心を込めたサービスで提供し、多くの人々に外食の楽しさを感じ

ていただく」という基本理念のもとに「よろこびの食文化」を創造し、日本一質の高い外食企業を目指しております。

 大将軍は、おいしさ、サービス、空間、価格、すべてに価値を感じていただける食の創造を通じてお客様から

も、社員一人ひとりからも、「日本一」と呼ばれる焼肉店を目指し、千葉県を中心に「和牛・国産牛にこだわった本

格焼肉」を提供する「大将軍」業態、及び「国産牛がリーズナブルにお腹一杯食べられる」がコンセプトの「くいど

ん」業態の 2 つの主要業態を展開し、お客様の支持を得ております。

 当社及び大将軍は、ともに飲食業界に属する中で、互いの企業理念は非常に親和性は高く、両社の双

方の強みを存分に生かすことで、付加価値の高い商品・サービスが提供できるものと判断し、本件株式

譲渡契約の締結に至りました。

２．異動する子会社（株式会社大将軍）の概要（2020年６月30日現在）

（１） 名 称 株式会社大将軍

（２） 所 在 地 千葉県千葉市中央区都町二丁目33番18号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役会長兼社長 南 愼一郎

（４） 事 業 内 容 飲食店経営、惣菜調理・加工・販売

（５） 資 本 金 50百万円

（６） 設 立 年 月 日 2016年１月26日

（７） 大株主及び持株比率

刈田・DSG投資事業有限責任組合

ひまわりG2号投資事業有限責任組合

KARITA&Company Micronesia Inc.

60.62%

37.50%

1.87%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

2

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2018年６月期 2019年６月期 2020年６月期

 純 資 産 1,088百万円 1,073百万円 737百万円

 総 資 産 4,789百万円 4,862百万円 4,574百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 34,024円 33,545円 23,031円

 売 上 高 4,384百万円 5,313百万円 4,742百万円

 営 業 利 益 △174百万円 33百万円 △168百万円

 E B I T D A （ ※ ） 178百万円 456百万円 222百万円

 経 常 利 益 △190百万円 26百万円 △181百万円

 当 期 純 利 益 △326百万円 △12百万円 △336百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 △10,201円 △376円 △10,500円

 １ 株 当 た り 配 当 金 0円 0円 0円

※営業利益＋減価償却費＋のれん償却費

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 刈田・DSG投資事業有限責任組合

（２） 所 在 地 東京都港区虎ノ門五丁目11番１号オランダヒルズ森タワーＲｏＰ

（３） 設 立 根 拠 等 投資事業有限責任組合契約に関する法律

（４） 組 成 目 的 投資先事業者の設立に際して発行する株式の取得及び保有等

（５） 組 成 日 2016年２月29日

（６） 無限責任組合員の概要

名 称 株式会社刈田・アンド・カンパニー

所 在 地
東京都港区虎ノ門五丁目 11 番１号オランダヒルズ森

タワーＲｏＰ

代 表 者 の 役 職

・ 氏 名
代表取締役 刈田 直文

事 業 内 容 有価証券の投資、保管、運用及び管理等

（７）
上場会社と当該ファン

ド と の 間 の 関 係

上場会社と当該

ファンドとの間の

関 係

当社及び当社の関係者及び関係者と当該ファンドと

の間には、記載すべき資本関係、人的関係、取引関

係はありません。

上場会社と無限責

任組合員との間の

関 係

当社及び当社の関係者及び関係者と無限責任組合員

との間には、記載すべき資本関係、人的関係、取引

関係はありません。

（１） 名 称 ひまわりG2号投資事業有限責任組合

（２） 所 在 地 千葉県千葉市美浜区中瀬一丁目10番地２

（３） 設 立 根 拠 等 投資事業有限責任組合契約に関する法律

（４） 組 成 目 的 株式会社の設立に際して発行する株式の取得及び保有等

（５） 組 成 日 2014年 10月８日

（６） 無限責任組合員の概要

名 称 ちばぎんキャピタル株式会社

所 在 地 千葉県千葉市美浜区中瀬一丁目10番地2

代 表 者 の 役 職

・ 氏 名
代表取締役 久保島 淳一

事 業 内 容 有価証券の取得、保有並びに売却等

3

（７）
上場会社と当該ファン

ド と の 間 の 関 係

上場会社と当該

ファンドとの間の

関 係

当社及び当社の関係者及び関係者と当該ファンドと

の間には、記載すべき資本関係、人的関係、取引関

係はありません。

上場会社と無限責

任組合員との間の

関 係

当社及び当社の関係者及び関係者と無限責任組合員

との間には、記載すべき資本関係、人的関係、取引

関係はありません。

（１） 名 称 KARITA&Company Micronesia Inc.

（２） 所 在 地
VB Center, Suite 2A, 14 Pohn Umpomp PlaceNett, Pohnpei, FM

96941 FSM

（３） 設 立 根 拠 等 ミクロネシア連邦法

（４） 事 業 内 容 投資その他

（５） 設 立 年 月 日 2012年４月26日

（６）
上場会社と当該会社と

の 間 の 関 係

当社及び当社の関係者及び関係者と当該会社との間には、記載すべき資本

関係、人的関係、取引関係はありません。

４．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：0％）

（２） 取 得 株 式 数
32,000株

（議決権の数：32,000個）

（３） 取 得 価 額

相手先との守秘義務契約に基づき公表を差し控えさせていただきます。

なお、取得価額につきましては第三者算定機関による評価等を総合的に

勘案して決定しております。

（４） 異動後の所有株式数

32,000株

（議決権の数：32,000個）

（議決権所有割合：100％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2020年 11月 10日

（２） 契 約 締 結 日 2020年 11月 20日（予定）

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2021年１月27日（予定）

６．今後の見通し

本件株式取得が当社の業績に与える影響については現在精査中でありますが、当社の業績向上に資するもので

あると考えております。今後、適時開示が必要になった場合には速やかにお知らせいたします。

以 上